
MUITINöS DEPARTAMENTO 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS GENERALINIO 

DIREKTORIAUS 
Į S A K Y M A S 

 
DöL PRAŠYMŲ GRĄŽINTI ARBA ATSISAKYTI IŠIEŠKOTI MUITUS 

PERDAVIMO EUROPOS KOMISIJAI IR EUROPOS KOMISIJOS SPRENDIMŲ 
ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 
2004 m. gruodžio 30 d. Nr. 1B-1211 

Vilnius 
 

Vadovaudamasis 1992 m. spalio 12 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, 
nustatančio Bendrijos muitin÷s kodeksą, ir 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) 
Nr. 2454/93, išd÷stančio Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos 
muitin÷s kodeksą, įgyvendinimo nuostatas, taikymo Lietuvos Respublikoje taisyklių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s 2004 m. spalio 27 d. nutarimu Nr. 1332 (Žin., 
2004, Nr. 158-5774), 75 ir 76 punktais, 

t v i r t i n u  pridedamas Prašymų grąžinti arba atsisakyti išieškoti muitus perdavimo 
Europos Komisijai ir Europos Komisijos sprendimų įgyvendinimo taisykles. 

 
GENERALINIS DIREKTORIUS  RIMUTIS KLEVEČKA 

______________ 
 

PATVIRTINTA 
Muitin÷s departamento 
generalinio direktoriaus 
2004 m. gruodžio 30 d.  
įsakymu Nr. 1B-1211 

 
PRAŠYMŲ GRĄŽINTI ARBA ATSISAKYTI IŠIEŠKOTI MUITUS PERDAVIMO 

EUROPOS KOMISIJAI  
IR EUROPOS KOMISIJOS SPRENDIMŲ ĮGYVENDINIMO TAISYKLöS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Prašymų grąžinti arba atsisakyti išieškoti muitus perdavimo Europos Komisijai ir 

Europos Komisijos sprendimų įgyvendinimo taisykl÷s (toliau – Taisykl÷s) reglamentuoja 
prašymų grąžinti arba atsisakyti išieškoti muitus perdavimo Europos Komisijai ir Europos 
Komisijos sprendimų įgyvendinimo tvarką. 

2. Taisykl÷s parengtos vadovaujantis 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 
2454/93, išd÷stančio Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitin÷s 
kodekso, įgyvendinimo nuostatas (toliau – Reglamentas), 905 ir 908 straipsniais bei 1992 m. 
spalio 12 d. Tarybos reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitin÷s kodeksą, 
ir 1993 m. liepos 2 d. Komisijos reglamento (EEB) Nr. 2454/93, išd÷stančio Tarybos 
reglamento (EEB) Nr. 2913/92, nustatančio Bendrijos muitin÷s kodeksą, įgyvendinimo 
nuostatas, taikymo Lietuvos Respublikoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausyb÷s 2004 m. spalio 27 d. nutarimu Nr. 1332 (Žin., 2004, Nr. 158-5774), 75 ir 76 
punktais. 

3. Taisykl÷se vartojamos sąvokos atitinka Reglamente bei 1992 m. spalio 12 d. Tarybos 
reglamente (EEB) Nr. 2913/92, nustatančiame Bendrijos muitin÷s kodeksą, vartojamas 
sąvokas. 

 
II. PRAŠYMŲ GRĄŽINTI ARBA ATSISAKYTI IŠIEŠKOTI MUITUS 

PERDAVIMAS EUROPOS KOMISIJAI 



 
4. Muitin÷s įstaiga, gavusi prašymą grąžinti arba atsisakyti išieškoti muitus ir nustačiusi, 

kad egzistuoja pagrindai, numatyti Reglamento 905 straipsnyje, visus su nagrin÷jamu atveju 
susijusius dokumentus perduoda Muitin÷s departamento Apeliacijų skyriui. Šis skyrius per 30 
dienų nuo prašymo gavimo dienos pateikia išvadą, ar prašymas pagrįstas Reglamento 905 
straipsnio 1 dalyje nurodytomis aplinkyb÷mis. 

Nustačius, kad prašymas tur÷tų būti perduodamas nagrin÷ti Europos Komisijai ir n÷ra 
pagrindų, numatytų Reglamento 905 straipsnio 2 dalyje, prašymą grąžinti arba atsisakyti 
išieškoti muitus pateikusiam asmeniui per 15 dienų nuo išvados parengimo dienos 
išsiunčiama išvada ir visi kiti su nagrin÷jamu prašymu susiję dokumentai. Suinteresuotas 
asmuo per 15 dienų nuo min÷tų dokumentų gavimo informuoja Muitin÷s departamentą, kad 
susipažino su dokumentais ir kad jis neturi nieko pridurti arba jis turi išvardyti papildomą 
informaciją, kuri, jo nuomone, tur÷tų būti įtraukta. 

Gavęs suinteresuoto asmens liudijimą arba papildomą informaciją, Muitin÷s 
departamentas per 30 dienų suformuoja teiktiną Europos Komisijai bylą, į kurią turi būti 
įtraukti dokumentai ir informacija, nurodyti Reglamento 905 straipsnio 3 dalyje, ir ją išsiunčia 
Europos Komisijai. 

Europos Komisijai nustačius, kad pateiktos informacijos nepakanka, ir paprašius 
papildomos informacijos, Muitin÷s departamentas per 10 dienų apie tai informuoja 
suinteresuotą asmenį arba atitinkamą teritorinę muitinę (priklausomai nuo teiktinos 
informacijos pobūdžio) ir įpareigoja, esant galimybei, min÷tą informaciją pateikti per 20 
dienų. Gavęs papildomą medžiagą, Muitin÷s departamentas nedelsdamas, bet ne v÷liau kaip 
per 3 darbo dienas, išsiunčia ją Europos Komisijai. Kai papildomos medžiagos pateikti n÷ra 
galimyb÷s, Europos Komisija informuojama laikantis pirmiau min÷tų terminų. 

 
III. EUROPOS KOMISIJOS SPRENDIMO ĮGYVENDINIMAS 

 
5. Muitin÷s departamentas, gavęs atitinkamą Europos Komisijos sprendimą, per 3 darbo 

dienas perduoda jį teritorinei muitinei, kuriai buvo pateiktas prašymas grąžinti arba atsisakyti 
išieškoti muitus (kopija pateikiama Muitin÷s departamento Mokesčių administravimo 
skyriui). Jeigu Europos Komisijos sprendimu prašymas tenkinamas, teritorin÷s muitin÷s 
viršininkas arba įgaliotas asmuo priima sprendimą grąžinti arba atsisakyti išieškoti muitus 
teis÷s aktų nustatyta tvarka. 

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
6. Europos Komisijai išsiųstų bylų kopijos 10 metų saugomos teritorin÷je muitin÷je, kuriai 

buvo pateiktas prašymas grąžinti arba atsisakyti išieškoti muitus. 
7. Jei Europos Sąjungos ir (arba) Lietuvos Respublikos teis÷s aktai nustato kitaip negu 

numatyta šiose Taisykl÷se, taikomos šių teis÷s aktų nuostatos. 
______________ 

 
 


